
سرانجامکمکهایبشردوستانهبهایرانچهمیشود؟
تا امروز 43 شهید سلامت داریم

و جهان: سخنگوی  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
وزارت بهداشت گفت: وزیر بهداشت هیئت چهار 
نفره را صرفاً بــا ماموریت نظارت بر محموله های 
ارســالی منصوب کرده و این هیئت بر روند ورود 

و توزیع محموله ها نظارت دارد.
کیانــوش جهانپور ســخنگوی وزارت بهداشــت در 
جلسه پرســش و پاسخ به ســوالات خبرنگاران که به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد گفت: محموله های 
قابل توجهی از کشــور چین وارد کشــور ما شــد که 
البته کشــورهای دیگر چه از حوزه خلیج فارس و حتی 
کشورهای همســایه اروپای غربی جنوبی و مرکزی نیز 
در این زمینه مشــارکت داشــتند و اقداماتی از جمله 

محموله های اقلام بهداشتی به ما ارائه دادند.
وی گفت: وزیر بهداشت هیئت چهار نفره را صرفاً با 
ماموریت نظارت بر محموله های ارســالی منصوب کرده 
اســت و این هیئت در رونــد ورود و توزیع محموله ها 
نظارت دارد. در پاسخ به شایعات مطرح شده در فضای 
مجازی که با انگیزه های سیاســی و مغرضانه منتشــر 
می شــود باید بگویم کــه این مــوارد بلافاصله پس از 
ترخیص توزیع می شــوند و نحوه توزیع و لیست مراکز 
دریافت کننده یک نسخه برای کشور و یا سازمان اهدا 

کننده ارسال می شود.
جهانپور تصریح کرد: بررســی ها نشــان می دهد 68 
درصــد فوتی ها بالای 60 ســال بوده انــد و 32 درصد 

نیز بیمــاری زمینه ای داشــته اند. این موضوع نشــان 
می دهد باید مراقبت بیشــتری از این دسته از بیماران 

و سالمندان صورت گیرد.
ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: تا به امروز 43 نفر 
از عزیزان ما به عنوان شهید سلامت شناسایی شده اند.

جهانپور افزود: برآوردهای اولیه در دنیا نشان می داد 
که میزان بیماری زایی آنفلوانزا به نســبت کرونا بیشتر 
بوده است اما اکنون مشاهده می کنیم که به دلیل میزان 
سرایت بالای این بیماری، میزان درگیری مردم جهان با 
کرونا بیشتر است و روند شیوع این بیماری در کشور ما 

به نسبت انفلوانزا بیشتر بوده است.
وی ادامه داد: جمع آوری و مراقبت از کودکان وظیفه 
ســازمان هایی همچون بهزیستی و شــهرداری است و 
وزارت بهداشــت کارویــژه مشــخصی در این خصوص 
ندارد هرچند باید به این موضوع هم توجه داشت جمع 
آوری این کودکان و ایجاد کمپ مخالف با شــعار فاصله 
اجتماعی اســت و این امر می تواند منجر به شیوع این 

بیماری شود.
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه آمار کشفیات 
مواد ضدعفونی کننده و ماسک طی روزهای اخیر کاهش 
داشــته است گفت: با توجه به افزایش تولید در کشور و 
یکسان شــدن روند عرضه و تقاضا شاهد کاهش میزان 
کشفیات این اقلام بوده ایم و آمار دقیق کشفیات باید از 

سوی مراجع مربوط اعلام شود.

5,485,000گرم طلای 18 
53,050,000بهار آزادی

27,900,000نیم
16,900,000ربع
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مرا اسکن کنید

طرحروز

رئیس بیمارستان های فرانسه:
آمار واقعی قربانیان کرونا بسیار 

بالاتر از آمار رسمی است

ایران و جهــان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
آمار  فرانسه گفت  بیمارســتان های  فدراسیون 
واقعی افرادی که بر اثر بیمــاری کرونا در این 
کشور جان خود را از دست داده اند بسیار بیشتر 

از آمار رسمی اعلام شده از سوی دولت است.
به گــزارش رویتــرز، فردریک ولتوکــس، رئیس 
فدراســیون بیمارســتان های فرانســه در گفت وگو با 
»رادیو فرانسه« آمار واقعی قربانیان ویروس کووید 19 
را در این کشــور بسیار بالاتر از آمار رسمی اعلام شده 

از سوی دولت دانست.
او در ایــن خصوص گفت: »تعداد افرادی که بر اثر 
ابتــلا به ویروس کرونا جان خود را از دســت داده اند 
بســیار بیشــتر از آمار رسمی اســت که دولت روزانه 
اعلام می کند. این آمار رســمی تنها مــوارد فوت در 
بیمارستان ها را شامل می شود و افرادی را که در خانه 

و یا آسایشگاه ها جان می بازند در برنمی گیرد.«
او در ادامه اضافه کــرد: »ما فقط از اطلاعات ارائه 
شــده از سوی بیمارســتان ها خبر داریم... افزایش در 
آمار رسمی چشمگیر بوده اســت، اما بدون شک اگر 
آنچه در خانه هــای ســالمندان روی می دهد به این 
ارقام اضافه شــود به علاوه کسانی که در خانه هایشان 

می میرند بسیار بالاتر خواهد رفت.«
بر اساس اعلام ســازمان جهانی بهداشت، در حال 
حاضــر اروپا و آمریکا کانون فعال شــیوع ویروســی 
هستند که نخستین بار در اواخر سال گذشته میلادی 
در شهر ووهان چین شــیوع یافت. تاکنون در فرانسه 
بیش از 22 هزار نفر به این ویروس مبتلا شده اند و بر 
اساس آمار رسمی اعلام شده از سوی دولت این کشور 

1100 نفر نیز جان خود را از دست داده اند.

نوزاد 2 ماهه و کودک 7 ساله 
جدیدترین مبتلایان کرونا در 

استرالیا
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: طبق گزارش 
دولت استرالیا، دو کودک جزء جدیدترین موارد 
ابتلا به بیماری کرونا در این کشــور هســتند؛ 
تاکنون بیش از 2400 نفر در این کشور به کرونا 

مبتلا شده اند.
طبق آخرین گزارشــات دولت اســترالیا، شمار 
مبتلایــان به ویروس کرونا در ایالت "نیو ســاوت 
ولز" به هزار و 29 نفر رســیده اســت که از این 
تعــداد، 500 نفر در حین ســفر خارج از کشــور 

شده اند. بیماری  این  به  مبتلا 
پایــگاه خبــری "SBS" نوشــت، یک پســر 
دو ماهــه و یک دختر 7 ســاله جــزء جدیدترین 
مــوارد ابتلا به ایــن بیماری در ایالت نیوســاوت 

هستند. ولز 
ایالت  درمانــی  ارشــد  مقــام  "کــری چنت" 
نیوساوت ولز روز چهارشــنبه اعلام کرد هر دوی 
این کــودکان با افراد مبتلا بــه بیماری کرونا در 

بوده اند. تماس 
تاکنــون ویروس کرونا جان 7 نفر از ســاکنان 

ایالت نیو ســاوت ولز استرالیا را گرفته است.
"گلادیس برجیکلیان" نخســت وزیر این ایالت 
از مردم خواســت تا به طور جــدی برای مقابله با 
این بیماری اقدام کنند؛ او اشــاره کرد نیوســاوت 
ولز در معرض یک شــیوع بزرگ این بیماری است 
و باید از اشــتباهاتی که برخی کشــورها مرتکب 

کند. پرهیز  شده اند 
پارلمان نیو ســاوت ولز شــب گذشه مقرراتی را 
برای مقابله با شــیوع ویروس کرونا به اجرا گذاشت.

طبــق ایــن مقــررات جدید بــه پلیــس این 
ایالــت اختیار داده شــده اســت تا افــرادی که 
دســتورالعمل های بهداشــتی مربوط به جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونا را رعایــت نمی کنند، به 

خانه هایشان و یا بازداشــتگاه منتقل کنند.
423 نفر در کشــور استرالیا  2 هزار و  تاکنون 

شده اند. مبتلا  کرونا  ویروس  به 

وزیر جنگ اسرائیل:
با موج ابتلای شدید ویروس 

کرونا روبرو هستیم
ســپهرغرب، گروه ایران و جهــان: وزارت 
بهداشــت رژیم اسرائیل از ثبت 140 مورد دیگر 

ابتلا به کرونا در این رژیم خبر داد.
به گــزارش شــبکه تلویزیونی الجزیــره، وزارت 
بهداشــت رژیم اســرائیل امــروز در تازه ترین آمار 
خود اعلام کرد: 140 مــورد جدید ابتلا به ویروس 
کرونا ثبت شــده است که با احتساب آنها شمار کل 

مبتلایان به 2170 نفر رسید.
همزمان نفتالی بنیت وزیر جنگ رژیم اســرائیل 
نیز با اشــاره به وضعیت بحرانی این رژیم گفت: ما 
به موج ابتلای شــدید ویروس کرونا نزدک می شویم 

و شاهد میزان بالای موارد خطرناک خواهیم بود. 
وزارت بهداشــت رژیم اسرائیل روز چهارشنبه از 
مرگ پنج فرد مبتــلا به ویروس کرونا در این رژیم 

خبر داده بود.   

خبــر

امیر حیدری:

آمادگیایجاد8000تختبیمارستانیدیگررادرکشورداریم

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: فرمانده 
نیروی زمینی ارتش بــا بیان اینکه »علاوه  
بر مجتمع بیمارستان 2000 تخت خوابی که 
تا کنون 4750  افتتاح شد،  امروز در تهران 
تخت بیمارستانی دیگر در استانهای مختلف 
اعلام  برپا شده است،  ارتش  کارکنان  توسط 

تخت   8000 ایجاد  آمادگــی  نیرو  این  کرد: 
بیمارستانی دیگر در سطح کشور را دارد.

امیر کیومرث حیــدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش )نزاجا( ارتش روز چهارشــنبه در مراســم 
افتتاح مجتمــع بیمارســتانی و نقاهتگاه 2000 
تخت خوابی شهید هجرتی نزاجا در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد، اظهار 
کرد: نیروی زمینی ارتش رزمایش بزرگ »لبیک 
یــا امام خامنه ای« را بنا بــه اوامر فرماندهی کل 
ارتش در گستره 24 استان درحال برگزاری دارد 
و در ایــن رزمایش 19 قرارگاه منطقه ای در حال 

هدایت 63 یگان فعال هستند.
وی گفت: علاوه بر مجتمع بیمارســتان 2000 
تخــت خوابی کــه در تهران افتتاح شــد، تا کنون 
4750 تخت بیمارستانی دیگر در استانهای مختلف 
توســط کارکنان ارتش برپا شده اســت. همچنین 
اعلام می کنیم که نزاجا آمادگی ایجاد 8000 تخت 

بیمارستانی دیگر در سطح کشور را دارد.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش بــا بیان اینکه 
»نگاه نزاجا به ویروس کرونا از ابتدا تهاجمی بوده 
و تا ریشــه کن کردن ویروس منحوس رزمایش 
این نیرو ادامه خواهد یافت«، خاطرنشان کرد: از 
تعداد 56 بیمارســتانی که توسط نیروهای مسلح 
برای مقابله و درمان کرونا در کشور برپا شده، 27 

بیمارستان را نزاجا برپا کرده است.

بخشنامه مهم بانک مرکزی:

بانک ها مجاز به افزایش 20 درصدی نرخ ارز شدند
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: بانک 
مرکزی در بخشــنامه ای که آخرین روز سال 
98 بــه بانک ها ابلاغ کــرد ضمن اعلام نرخ 
تسعیر ارز بانک ها، مجوز افزایش 20 درصدی 

نرخ ارز را به نظام بانکی داده است.
بانک مرکزی در بخشــنامه ای که آخرین روز 
ســال 98 به بانک ها ابلاغ کرد، نرخ تســعیر ارز 
بانک ها در پایان ســال 98 را برای یورو که قبلا 
8500 تومان بود به 10200 تومان و دلار را که 
قبلا 7500 تومان بود بــه 8500 تومان افزایش 

داد.
به عبارتی براساس مفاد این بخشنامه، بانک های 
با تراز مثبت با این رشــد حدود 20 درصدی نرخ 
تســعیر ارز، بســته به وضعیت ارزی خود ســود 
شناســایی می کنند ولی این ســود فقط به منظور 
افزایش سرمایه بانک ها قابل استفاده بوده و امکان 

تقسیم ندارد.
کارشناسان معتقدند این بخشــنامه به منظور 
اصلاح ســاختار مالی بانکها و بالا بردن نســبت با 
اهمیت کفایت سرمایه متناسب با شرایط روز است. 
چراکه باتوجه به میانگین نرخ ارز در ماه های اخیر، 
ســرمایه بســیاری از بانک ها در صورت محاســبه 

ارزی بســیار پایین خواهد بــود و بانک مرکزی با 
این تصمیمات ســعی در تطبیق سرمایه بانک ها با 

شرایط روز دارد.
گفتنی است،  سود ناشی از تسعیر ارز با توجه به 
تورم انتظاری در ســال 99 و فاصله بیش از 5 هزار 
تومانی نرخ تســعیر ارز بانک ها و ارز در دســترس 
قابلیت تکرار در صورت های مالی سال 99 بانک ها 

را خواهد داشت.
در بندهای مهم این بخشنامه آمده است:

الــف( مبنای تســعیر اقلام پولــی دارایی ها و 
بدهی های ارزی برای پایان ســال مالی 1398 به 
منظور اعمال در دفاتر بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی و تهیه صورت های مالی مبلغ 102000 
ریــال برای هر یورو )90000 ریــال برای هر دلار 
آمریکا( و سایر اســعار بر مبنای نرخ برابری آن به 

یورو در پایان سال تعیین شود.
الف-1( آن دسته از اقلام پولی دارایی ها و بدهی 
ارزی که در دفاتر بانک ها و موسسات اعتباری غیر 
بانکی به نرخ های سامانه نیما و سامانه الکترونیکی 
ارزی )ETS( شناســایی و ایجاد شــده اند و نرخ 
مذکور بیشتر از مبالغ اعلامی در بند الف می باشد، 
براســاس نرخ زمان ایجاد و شناســایی مواد اولیه 

)قیمت تمام شده( تسعیر شوند.
الــف-2( آن دســته از اقلام پولــی دارایی ها و 
بدهی های ارزی که در دفاتر بانک ها و موسســات 
اعتباری غیربانکی به نرخ های سامانه نیما و سامنه 
الکترونیکی ارزی )ETS( شناســایی و ایجاد شده 
انــد و نرخ مذکــور کمتر از مبالــغ اعلامی در بند 
الف می باشــد براساس نرخ های اعلامی در بند الف 

تسعیر شوند.
ب( قراردادهــای منعقده بانک ها و موسســات 
اعتباری با مشــتریان تابع شرایط و مفاد مندرج در 

قراردادهای فیمابین می باشد.
ج( مبنای تسعیر اعلامی از سوی بانک مرکزی 
برای اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی بانک ها 
و موسســات اعتباری غیر بانکی در آخرین مقطع 
تهیــه صورت های مالی تا مقطــع بعدی اعلام آن، 
ملاک و مبنای تســعیر اقلام دارایی ها و بدهی های 
ارزی در بانک هــا و موسســات اعتباری غیر بانکی 

می باشد.
همچنین در خصوص اقــلام دارایی ها و بدهی 
ارزی غیر پولی نیز مفاد اســتانداردهای حسابداری 
)مبنی بر تســعیر به نرخ ارز زمان ایجاد تحصیل/

تجدید ارزیابی( لازم الاجرا است.

موجاولاپیدمیکرونارامهارکردیم
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزیر بهداشت گفت: 
با همکاری همه مســئولان و دســتگاه های ذی ربط و 
تلاش همکارانم در خط اول درمان و مقابله با شــیوع 

ویروس موج اول اپیدمی کرونا مهار شد.
سعید نمکی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
در مصاحبه ای تلویزیونــی درخصوص آخرین تصمیم 
گیری های ســتاد ملی مبارزه با ویروس کرونا گفت: از 
همان روزهای اول یکی از برنامه های ما محدود سازی 
تردد ها و تجممعات و کانون هایی بود که به گســترش 

بیماری کمک می کرد.

و  دانشــگاه ها  و  مــدارس  تعطیلــی  افــزود:  وی 
ورزگشــاه ها و عــدم برگزاری بازی هــا و عدم فعالیت 
ســینماها و تئاتر ها و تعطیلی نماز جمعه ها و تعطیلی 

اماکن مذهبی از جمله این اقدامات بود.
نمکی خاطرنشان کرد: همه مراکزی که ما پیشنهاد 
دادیم با حمایت بی دریغ مسوولین تعطیل شد و یکی 

از نگرانی های ما بابت تردد های غیر ضروری بود.
وزیر بهداشــت علیرغــم همه تحریم هــا موج اول 
اپیدمی با کمک و همکار یهمه همکارانم در خط مقدم 

درمان و مقابله با شیوع بیماری کنترل شد.

فرارکروناییدانشجویانچینیازآمریکابابلیتهای20هزاردلاری
افزایش  با  ایران و جهان:  سپهرغرب، گروه 
آمریکا  به ویــروس کرونا در  مبتلایان  تعداد 
به بیــش از 50 هزار نفر و صفر شــدن تعداد 
مبتلایان جدید در چین، دانشجویان چینی در 

آمریکا به دنبال بازگشت به خانه هستند.
بــه گزارش رویترز، با گســترش ویــروس کرونا 
در سراســر آمریکا، دانشــجویان چینــی متعلق به 
خانواده های ثروتمنــد والدین خود را قانع می کنند 
ده ها هزار دلار بپردازند تا آنها با جت های خصوصی 

به خانه برگردند.

درغیــر این صورت، در شــرایطی که اکثر مرزها 
بسته شده و اکثرپروازهای مسافری لغو شده اند، سفر 
به چین یک پرواز 60 ساعته با چندین توقف بر فراز 

اقیانوس اطلس است.
بــا افزایش تعداد مبتلایان بــه ویروس کرونا در 
آمریکا به بیش از 50 هزار نفر و صفر شــدن تعداد 
مبتلایان جدیــد در چین، دانشــجویان چینی در 

آمریکا به دنبال بازگشت به خانه هستند.
با کاهش شدید ظرفیت پروازها، فوریت بازگشت 
به کشور برای این دانشجویان افزایش یافته است. در 

روز سه شنبه، 3102 پرواز از 3800 پرواز ورودی و 
خروجی به چین لغو شد.

مــدارس و آژانس هــای تحصیلاتــی از طــرف 
خانواده های چینی بــه دنبال جمع کردن گروه هایی 
هستند تا بتوانند یک پرواز خصوصی را برنامه ریزی 

کنند.
ولی حتی این پروازهای خصوصی هم به سرعت پر 
می شوند و باعث شده قیمت ها به شدت افزایش یابند.

شــرکت خدمات هوایــی ایر چارتــر در آمریکا 
می توانــد مســافران را با یک هواپیمــای بمباردیر 

6000 از لس آنجلس به شانگهای برساند. هزینه این 
پرواز 2.3 میلیون یوان )325300 دلار( یا حدود 23 

هزار دلار برای هر صندلی است.
گلن فیلیپس، مدیر روابط عمومی و تبلیغات ایر 
چارتر می گوید:» مــا چندین جت خصوصی ترتیب 
داده ایم تا شــهروندان چینــی را از آمریکا به چین 

بازگرداند«.
» هزینــه این پروازها تا حد زیادی بســتگی به 
مکان این هواپیماها و تاریخ و زمان درخواست شده 

و مسیر دقیق دارد«.

دو منبع از شرکت های هواپیمایی اعلام کرده اند 
به تامین کنندگان این پروازهای چارتر هشدار داده 
شــده جت های خصوصی که از چین پرواز می کنند 
اجازه فرود در آمریکا را ندارند و آنهایی که از آمریکا 

پرواز می کنند اجازه فرود در چین را ندارند.
» دولت چیــن تمایلی ندارد به افــرادی که در 
خارج از این کشــور به ســر می برند اجازه بازگشت 
بدهد. بارها به ما هشدار داده شده تا پروازهای چارتر 
را در ایــن روزها محدود کنیم بنابراین ظرفیت ها به 

سرعت پر می شوند«.

فعالانصنعتنفتدرعسلویه
100میلیاردریالبهپویشمبارزهباکرونادربوشهرپرداختکردند

ایران و جهان: رئیس  سپهرغرب، گروه 
بوشــهر گفت: شرکت های  بازرگانی  اتاق 
پتروشیمی مستقر در عسلویه برای کمک 
با  به بخش درمان و زیرساخت های مقابله 
کرونا 100 میلیارد ریــال به پویش فعالان 
پرداخت  بوشهر  بازرگانی  اتاق  و  اقتصادی 

کردند.
خورشــید گزدرازی با اشــاره به راه اندازی 
پویش فعالان اقتصــادی برای مقابله با ویروس 
کرونا و توســعه زیرســاخت های درمانی اظهار 
داشــت: در راستای مســئولیت های اجتماعی 
فعــالان اقتصادی و بازرگانــان، پویش »نفس« 
برای مقابله با ویروس کرونا در اســتان بوشهر 

ایجاد کرده  اند.
وی با بیان اینکه تاکنون افزون 700 میلیون 
تومان فعالان اقتصــادی و اتاق بازرگانی به امر 

مبــارزه با ویروس کرونا پرداخت کرده  اند خاطر 
 ،N95 نشان کرد: در این راستا تاکنون ماسک
لبــاس مخصــوص حفاظــت از کادر درمانی و 
انــواع مواد  پرســتاران، تب ســنجی لیزری و 
ضدعفونی کننده تحویل دانشگاه علوم پزشکی 

بوشهر شده است.
گــزدرازی از پرداخت ســرمایه در گردش 
واحدهــای تولیدی مبارزه بــا کرونا خبر داد و 
بیان کرد: در این راســتا 50 میلیون تومان وام 
بدون ســود برای تامین ســرمایه در گردش به 
واحدهای تولیدی ماسک و 200 میلیون تومان 
برای تولید مواد ضدعفونی کنند و ژل در اختیار 

تولید کنندگان قرار داده شده است.
رئیــس اتــاق بازرگانی بوشــهر از همکاری 
شــرکت های مســتقر در منطقه پارس جنوبی 
در عســلویه با پویش فعــالان اقتصادی و اتاق 

بازرگانــی بوشــهر خبــر داد و گفــت: در این 
راســتا در پــی مذاکره بــا شــورای راهبردی 
صنایع پتروشــیمی و حمایت صنعت نفت، گاز 
و صنایع پارس جنوبی، شــرکتهای پتروشیمی 
مستقر در عسلویه برای کمک به بخش درمان و 
زیرساخت های مراکز درمانی، در راستای مقابله 
با کرونــا 100 میلیارد ریال بــه پویش فعالان 
اقتصادی و اتاق بازرگانی بوشهر پرداخت کردند.

گزدرازی با تاکید بر همکاری همگان در امر 
مبارزه با ویــروس کرونا افزود: فعالان اقتصادی 
به ویژه شــرکت های پتروشیمی، گازی و نفتی، 
بازرگانــان، تجار، تولیدکننــدگان و واحدهای 
تولیدی در امر مبارزه با ویروس کرونا همکاری 
مستمری دارند که خدمات آنان ستودنی است 
و آن شــالله با یک عزم همگانی شاهد شکست 

ویروس کرونا باشیم .

مصدومیت 2800 نفر در سوانح رانندگی نوروزی

هر80دقیقهیکنفردرتصادفاتفوتمیکند
ایران و جهان: رئیس  سپهرغرب، گروه 
گفت:  راهور  پلیس  ترافیک شهری  پلیس 
هر سه دقیقه یک نفر در تصادفات نوروزی 
مصدوم می شود و هر 80 دقیقه یک نفر در 

این سوانح جان خود را از دست می دهد.
سرهنگ محمدباقر ســلیمی در یک برنامه 
تلویزیونی با اشــاره به کاهــش ترددهای برون 
و درون شــهری، اظهــار کــرد: در پلیس راهور 
ترددهــای روزانه را رصــد می کنیم؛ از بازه 28 
اسفند معروف به "طرح نوروزی"، شاهد کاهش 
73درصدی در ترددهای بین شــهری و جاده ای 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.
رئیس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور با 
بیان اینکه در معابر شــهری نیز ترددها به صورت 
میانگین کاهشی 45درصدی داشــته، ادامه داد: 
در کلان شــهرها در طرح نوروزی هر سال شاهد 
افت شدید ترددها هستیم که امسال نیز در طرح 
نوروزی تاکنون در شــهر تهران در ســاعات اوج 
ترافیک شاهد کاهش 70 تا 75 درصدی ترددها 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده ایم.

وی تصریح کرد: امروز نیز که نخســتین روز 
غیرتعطیل در سال 99 بود، باز هم شاهد کاهش 
50درصدی تردد وســایل نقلیه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته بودیم اما همچنان انتظار 

داریم که ترددها بیش از این کاهش پیدا کند.
این مقام پلیس راهور خاطرنشــان کرد: به 
نظر می رســد همچنان در معابر شهری حدود 
30 تــا 35 درصد و در معابر جاده ای 10 تا 15 

درصد ترددهای غیرضروری وجود دارد.
سلیمی متذکر شــد: نقطه نگران کننده این 
اســت که همچنان در همین بازه طرح نوروزی 

در هر 50 ثانیــه یک تصادف روی می دهد، هر 
ســه دقیقه یک نفر از هموطنان بر اثر ســوانح 
رانندگی مجروح می شــود و هر 80 دقیقه نیز 
یک نفــر از هموطنــان جان خــود را در این 

تصادفات از دست می دهد.
وی با اشاره به مجروحیت حدود دو هزار و 800 
نفر در تصادفات نوروزی، گفت: قاعدتاً مصدومان 
نیاز به خدمــات درمانی دارند و بخش اعظمی از 
امکانات درمانی که می تواند آماده خدمت رسانی به 
بیماران مبتلا به کرونا باشــد، درگیر رسیدگی به 

مصدومان سوانح رانندگی می شود.
رئیس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور 
یادآور شــد: به نظر می رســد خلوتــی معابر، 
جذابیتی برای افزایش سرعت ایجاد کرده است 

و شاهد این حوادث هستیم.
این مقام پلیس راهور از هموطنان خواســت 
از ســفر و تردد تا حدامکان جلوگیری کنند و 
عنوان کرد: تیم های ثابت و ســیار پلیس راهور 
در معابر درون و برون شهری حضور فعال دارند 

و با تخلفات برخورد می کنند.


